
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  72  DEL  06/10/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO STRADALE E RIMOZIONE 
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN COMUNE DI SAN GIACOMO 
VERCELLESE. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA EDIL COSTRUZION SRLS DI 
SAN GIACOMO V.SE. 
CIG 8331773C93            

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

LAVORI PUBBLICI 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 
 

• con propria determinazione n. 62 del 04/09/2020, sono stati affidati alla ditta EDIL 
COSTRUZIONI SRLS con sede in San Giacomo V.se in Via Castel Merlino, 1 – 
C.F./P.IVA 02701540029, i lavori di “Messa in sicurezza del patrimonio stradale e 
rimozione delle barriere architettoniche in Comune di San Giacomo Vercellese”  
per l’importo di € 48.873,20 iva compresa; 

 

• l’intervento di che trattasi è finanziato con contributo statale di € 50.000,00 ai sensi 
della Legge n. 160/2019 (Legge di bilancio 2020); 
 

• che i lavori di cui trattasi sono in corso di esecuzione; 
 

VISTA la fattura n. 25/FE del 10/09/2021 dell’importo di € 20.000,00 + Iva per un totale di € 
24.400,00 presentata dalla ditta EDIL COSTRUZIONI SRLS, quale acconto sui lavori di cui 
trattasi; 
 
DATO ATTO che lo Stato ha erogato al Comune l’acconto di € 25.000,00 pari al 50% del 
contributo spettante e che il saldo verrà erogato in seguito alla trasmissione del certificato di 
collaudo o del certificato di regolare esecuzione, tramite il sistema Monitoraggio Opere 
Pubbliche (MOP) inserito nel BDAP; 
 
ACQUISITO on line il DURC attestante la regolarità contributiva della suddetta ditta ed 
effettuata con esito positivo la verifica inadempimenti come stabilito dall’art. 48-bis DPR n. 
602/73; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di liquidare alla ditta EDIL COSTRUZIONI SRLS con sede in San Giacomo V.se – Via 
Castel Merlino, 1 C.F./P.IVA 02701540029, la fattura in acconto n. 25/FE del 
10/09/2021 dell’importo di € 20.000,00 + Iva per un totale di € 24.400,00; 

2. Di dare atto che lo Stato ha erogato al Comune l’acconto di € 25.000,00 pari al 50% del 
contributo spettante e che il saldo verrà erogato in seguito alla trasmissione del 
certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione, tramite il sistema 
Monitoraggio Opere Pubbliche (MOP) inserito nel BDAP; 

3. Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione al codice 17.01.2 – cap. 8550/5/1 
in conto dell’impegno n. 110/2021 riscritto in conto competenza del bilancio di 
previsione 2021-2023, esercizio 2021. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 06/10/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
21/10/2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 21/10/2021 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


